
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 313

25 Μαΐου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα συνολικού εμβαδού 38,056,5 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Λυκούρδι», Τοπικής Κοινότητας Παρα−
δεισίου, Δημοτικής Ενότητας Μαρμαρίου, Δήμου 
Καρύστου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ..... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−
ρα εμβαδού 8.020 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λει−
βαδάκια», τοπικής κοινότητας Λιχάδας, Δημοτικής 
Ενότητας Λιχάδος, Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ........................................ 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 26.345,83 τ.μ. (ήτοι: Τμήμα 
Ε1= 10.413,47 τ.μ. και τμήμα Ε2= 15.932,36 τ.μ.) ως 
αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Δοσού−
λα» της Τ.Κ. Κάτω Χρυσοβίτσης του Δήμου Θέρ−
μου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ......................................... 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 467,27τ.μ. 
(Τμ. 2Β), στη θέση «Κουμπαροβούνι», Τ.Κ. Καλλιθέας, 
Δ.E. Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. .... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
Αριθμ.  1491/82120 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

συνολικού εμβαδού 38,056,5 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Λυκούρδι», Τοπικής Κοινότητας Παραδεισίου, Δημο−
τικής Ενότητας Μαρμαρίου, Δήμου Καρύστου, Περι−
φερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.»
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ.Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος υπο−
γραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγρο−
τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 1313/74704/23−04−2012 Δασαρχείου 
Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της κατα−
στροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της 
παραγ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη 
από σπάρτα, γκορτσιές, ρείκια, θυμάρια πυκνότητας 
25% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβαδού 
38,056,5 τ.μ., στη θέση «Λυκούρδι», Τοπικής Κοινότητας Παρα−
δεισίου, Δημοτικής Ενότητας Μαρμαρίου, Δήμου Καρύστου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από πυρκαγιά και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασικές εκτάσεις. 
ΝΟΤΙΑ: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−

3...−12−13−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και 
ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 
που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 4 Μαΐου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ

2765

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.12 09:50:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2767

      Αριθμ. 1550/86737 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

εμβαδού 8.020 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λειβαδάκια», 
τοπικής κοινότητας Λιχάδας, Δημοτικής Ενότητας 
Λιχάδος, Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.»
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ.Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 884/73347/27−04−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Ιστιαίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την 

έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυ−
πτόμενη από χαλέπιο πεύκη με υπόροφο αειφύλλων 
πλατύφυλλων και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα−
κτήρα εμβαδού 8.020 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λειβαδά−
κια», τοπικής κοινότητας Λιχάδας, Δημοτικής Ενότητας 
Λιχάδος, Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ευβοίας της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία συνορεύει:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με διακατεχόμενο δάσος χαλεπίου πεύ−
κης, με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα και 
αγροτοδασικό δρόμο.

ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα 
και διακατεχόμενο δάσος χαλεπίου πεύκης.

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτοδασικό δρόμο και πέραν αυτού με 
διακατεχόμενο δάσος χαλεπίου πεύκης.

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1−2−3−...32−33−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ιστιαίας 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
και ορίζεται από τις συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που 
αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 4 Μαΐου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



2768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2769

      Αριθμ. 1494 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 26.345,83 τ.μ. (ήτοι: Τμήμα 

Ε1= 10.413,47 τ.μ. και τμήμα Ε2= 15.932,36 τ.μ.) ως ανα−
δασωτέου λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Δοσούλα» της 
Τ.Κ. Κάτω Χρυσοβίτσης του Δήμου Θέρμου, Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Την υπ’ αριθμ. 1909/06−04−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημόσιου 
δάσους, λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
26.345,83 τ.μ. (ήτοι: Τμήμα Ε1=10.413,47 τ.μ. και τμήμα 
Ε2=15.932,36 τ.μ.) που ανήκει στην κατηγορία του άρ−
θρου 3 παρ 1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρ−
θρου 4 παρ. 1ε, του Ν. 998/1979. Το ανωτέρω δημόσιο 
δάσος βρίσκεται στη θέση «Δοσούλα» της Τ.Κ. Κάτω 
Χρυσοβίτσης Δήμου Θέρμου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Τμήμα Ε1=10.413,47 (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 1) και τμήμα Ε2=15.932,36τ.μ. (1’, 2’, 3’, 4’, 5’, 6’, 
7’, 1’.) και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ
Ε1=10.413,47 τ.μ. 
(1,2,3,4,5,6,7,1)

Ε2=15.932,36 τ.μ. 
(1’,2’,3’,4’,5’,6’,7’,1’)

ΒΟΡΕΙΑ Με δημόσιο δάσος Με δημόσιο δάσος

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ Με δημόσιο δάσος Με δημόσιο δάσος

ΔΥΤΙΚΑ Με δημόσιο δάσος Με δημόσιο δάσος

ΝΟΤΙΑ Με δημόσιο δάσος Με δημόσιο δάσος

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2771

    Αριθμ. 36526/1857 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 467,27τ.μ. 

(Τμ. 2Β), στη θέση «Κουμπαροβούνι», Τ.Κ. Καλλιθέας, 
Δ.E. Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ 1 και 

3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων» καθώς και του άρθρ. 70 παρ. 3 
του ιδίου νόμου που προστέθηκε με το άρθρο 12 του 
Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρ. 1 παρ. 15 
του Ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την υπ’ αριθμ. 15646/1521/01−3−2011 απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα−
φής...».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 24442/3226/20−3−2012 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κή−

ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

9. Την από 5−4−2012 εισήγηση − σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Αχαίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάσταση 
με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της δασικής 
βλάστησης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, έκταση του 
δημόσιου δάσους από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια−
σχίνα), θαμνώδους διαπλάσεως σε ποσοστό κάλυψης 20−40%, 
εμβαδού 467,27τ.μ. (Τμ. 2Β) στη θέση «Κουμπαροβούνι», Τ.Κ. 
Καλλιθέας, Δ.Ε. Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η 
οποία περιγράφεται με τα στοιχεία (100−15−16−17−18−19−102−
101−100) όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με μη δασική−αγροτική έκταση
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010− 
ΦΕΚ 213Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − Φ.Ε.Κ. 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 25 Απριλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΠΟΥΛΟΣ    



2772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003132505120008*


